

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 재난안전과

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 인력지원 및 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전과		40,693,390	52,456,223	△ 11,762,833
	국 도 군	9,382,531 14,051,095 17,259,764		
예방활동 및 응급복구		23,332,100	23,134,880	197,220
	국 도 군	9,374,531 4,001,095 9,956,474		
인력지원 및 교육		346,040	461,159	△ 115,119
	국 도 군	26,886 26,638 292,516		
민방위 관리		69,193	120,971	△ 51,778
201 일반운영비		55,992	56,720	△ 728
01 사무관리비		15,040	15,768	△ 728
○ 민방위대원 교육교재 발간 4,000원*430부		1,720		
○ 총무계획서 유인 25,000원*3분야*24권		1,800		
○ 총점관리자원 확인의 날 현수막 제작		180		
○ 주민신고 집중홍보기간 현수막 제작 75,000원*8개소		600		
○ 민방위대원 스마트(사이버)교육 홍보 현수막 제작 75,000원*20개소		1,500		
○ 주민신고관련 홍보물 제작 100원*4종*1,350매		540		
○ 민방위대피시설 유지관리비 85,000원*20개소		1,700		
○ 민방위대원 스마트(사이버)교육 운영 7,000,000원*1회		7,000		
02 공공운영비		40,952	40,952	0
○ 민방위 급수시설 전기요금 70,000원*4개소*12월		3,360		
○ 민방위 급수시설 유지관리비 1,000,000원*5개소		5,000		
○ 민방위 급수시설 발전기 수리비 900,000원*1식		900		
○ 민방위장비 유지관리비 450,000원*2대*1회		900		
○ 민방위 경보시설 유지관리비 3,600,000원*1식		3,600		
○ 민방위 경보시설 전기요금 64,000원*3개소*12월		2,304		
○ 민방위 경보시설 통신요금		24,240		
- 경보단말기 61,000원*10개소*2회선*12월		14,640		
- 경보통제대 800,000원*12월		9,600		
○ 서해안경보단말 및 무선비상호출단말 전화요금 6,000원*9개소*12월		648		
202 여비		7,781	7,781	0

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 인력지원 및 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 국내여비	7,781	7,781	0
	○ 민방위 교육훈련 지도 등 출장여비	7,781		
	206 재료비	3,800	3,850	△50
	01 재료비	3,800	3,850	△50
	○ 민방위 급수시설 물품구입(채수병 등)	300		
	○ 민방위대피시설 필수 비치비품 구입 40,000원*20개소	800		
	○ 민방위대원 교육 훈련용 물품 구입(연막탄 등) 25,000원*60개	1,500		
	○ 화생방 분대 장비 구입 120,000원*10개	1,200		
	301 일반보전금	1,620	1,620	0
	09 행사실비지원금	1,220	1,220	0
	○ 민방위대 동원시 실비보상	1,220		
	- 식비 20,000원*20명	400		
	- 숙식비 30,000원*20명	600		
	- 교통비 11,000원*20명	220		
	12 기타보상금	400	400	0
	○ 주민신고 유공자 포상 100,000원*4명	400		
	민방위 교육 운영비(민방위 교육훈련)	6,051	5,936	115
		국 2,316		
		도 1,123		
		군 2,612		
	201 일반운영비	716	696	20
		국 716		
	01 사무관리비	716	696	20
	○ 마을단위 소집단 훈련경비	716		
		국 716		
	301 일반보전금	5,335	5,240	95
		국 1,600		
		도 1,123		
		군 2,612		
	09 행사실비지원금	4,135	4,190	△55
	○ 기술지원대 등 전문교육지원	2,020		
		국 605		
		도 427		
		군 988		
	○ 민방위 리더양성	540		
		국 163		
		도 113		
		군 264		
	○ 지원민방위대 육성	1,575		
		국 472		
		도 331		
		군 772		
	12 기타보상금	1,200	1,050	150

부서: 재난안전과
 정책: 예방활동 및 응급복구
 단위: 인력지원 및 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 민방위 교육강사수당	1,200		
			국	360		
			도	252		
			군	588		
			민방위교육훈련 및 지도(지원)	3,720	3,720	0
			도	1,116		
			군	2,604		
			201 일반운영비	1,620	1,620	0
			도	486		
			군	1,134		
			01 사무관리비	1,620	1,620	0
			○ 실기교육 기자재 지원 등	1,620		
			도	486		
			군	1,134		
			301 일반보전금	2,100	2,100	0
			도	630		
			군	1,470		
			12 기타보상금	2,100	2,100	0
			○ 민방위교육 실기강사수당	2,100		
			도	630		
			군	1,470		
			민방위경보사각지역해소	80,000	40,000	40,000
			국	24,000		
			도	24,000		
			군	32,000		
			401 시설비및부대비	80,000	40,000	40,000
			국	24,000		
			도	24,000		
			군	32,000		
			01 시설비	80,000	40,000	40,000
			○ 민방위 경보시설 설치 40,000,000원*2식	80,000		
			국	24,000		
			도	24,000		
			군	32,000		
			국민 참여 민방위의 날 훈련경비	1,900	1,900	0
			국	570		
			도	399		
			군	931		
			201 일반운영비	1,900	1,900	0
			국	570		
			도	399		
			군	931		
			01 사무관리비	1,900	1,900	0
			○ 민방위의날 훈련경비	1,900		
			국	570		
			도	399		
			군	931		

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 인력지원 및 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	비상대비	10,620	12,780	△2,160
	201 일반운영비	10,620	10,620	0
	01 사무관리비	10,620	10,620	0
	○ 을지태극연습 추진 운영비	1,900		
	○ 을지태극연습 등 훈련에 따른 특근매식비 8,000원*140명*3식	3,360		
	○ 상황실 운영(총무훈련, 을지태극, 화랑훈련 등) 현수막 제작 50,000원*15매*3회	2,250		
	○ 비상대비 실제훈련장 추진	3,110		
	- 장비 및 음향장치 700,000원*1식*2회	1,400		
	- 배너 및 현수막 제작 60,000원*12매	720		
	- 텐트 및 집기 임차 49,500원*20조	990		
	사회복무요원관리	156,556	202,354	△45,798
	301 일반보전금	156,556	202,354	△45,798
	08 사회복무요원보상금	156,556	202,354	△45,798
	○ 공익근무요원보상금	156,556		
	- 급여 676,100원*15명*12월	121,698		
	- 중식비 6,000원*15명*247일	22,230		
	- 교통비 2,000원*15명*247일	7,410		
	- 상해보험 가입 50,000원*15명	750		
	- 피복비 297,840원*15명	4,468		
	의용소방대 지원	18,000	18,000	0
	307 민간이전	18,000	18,000	0
	02 민간경상사업보조	18,000	18,000	0
	○ 소방기술경연대회 등	15,000		
	○ 동·서 교류 행사	3,000		
	지역안보 태세확립	141,308	123,887	17,421
	예비군 육성지원	141,308	123,887	17,421
	308 자치단체등이전	61,630	49,236	12,394
	10 예비군육성지원경상보조	61,630	49,236	12,394
	○ 지역방위작전	6,170		
	○ 예비군 교육훈련 지원	40,900		
	○ 예비군부대 운영 지원	14,560		
	403 자치단체등자본이전	79,678	74,651	5,027
	03 예비군육성지원자본보조	79,678	74,651	5,027
	○ 예비군 작전 지원	33,042		
	- 예비군 작전 장비 / 물자 구매비	33,042		
	○ 교육훈련 지원 - 훈련장 물자 구매비 등	28,036		
	○ 부대운영 지원	18,600		
	- 예비군부대 사무실 보수	12,000		

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 지역안보 태세확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 예비군부대 공기청정기 구매 및 유지비	6,600		
	안전관리			56,550	29,221	27,329
		국		1,750		
		도		525		
		군		54,275		
	물놀이 안전관리			12,835	12,304	531
	101 인건비			8,335	7,804	531
	04 기간제근로자등보수			8,335	7,804	531
	○ 물놀이 위험지역 안전관리 요원			8,335		
	- 인부임 73,280원*50일*2명*1개소			7,328		
	- 피복비 100,000원*2명			200		
	- 보험료 7,328,000원*11%			807		
	307 민간이전			4,500	4,500	0
	02 민간경상사업보조			4,500	4,500	0
	○ 인명구조 및 질서유지 활동			4,500		
	물놀이안전시설설치			3,500	3,212	288
		국		1,750		
		도		525		
		군		1,225		
	201 일반운영비			3,500	3,212	288
		국		1,750		
		도		525		
		군		1,225		
	01 사무관리비			3,500	3,212	288
	○ 물놀이 안전시설 설치			3,500		
		국		1,750		
		도		525		
		군		1,225		
	어린이놀이시설 안전관리			1,700	1,500	200
	201 일반운영비			1,700	1,500	200
	01 사무관리비			1,700	1,500	200
	○ 어린이놀이시설 유지보수			1,700		
	안전문화운동 추진			5,265	5,205	60
	201 일반운영비			5,265	5,205	60
	01 사무관리비			5,265	5,205	60
	○ 안전문화운동 추진 운영 물품구입			1,755		
	○ 안전관리계획서 제작 50,000원*45부			2,250		
	○ 안전점검의 날 행사 홍보물(현수막, 리플릿 등) 제작			1,260		
	- 현수막 65,000원*12개			780		
	- 홍보 리플릿 800원*600부			480		
	재난취약가구 안전 점검 및 정비 사업			8,750	7,000	1,750

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	8,750	7,000	1,750
	01 재료비	8,750	7,000	1,750
	○ 기초소방시설(소화기, 단독경보형감지기) 구입 35,000원*250개	8,750		
	화재 취약지역 보이는 공공소화기 설치	24,500	0	24,500
	201 일반운영비	24,500	0	24,500
	01 사무관리비	24,500	0	24,500
	○ 화재 취약지역 보이는 공공소화기 설치 350,000원 *5개소*14읍면	24,500		
	재난예방 관리	1,630,529	1,637,169	△6,640
	국	30,895		
	도	128,782		
	군	1,470,852		
	재난대비 관리	235,693	92,543	143,150
	101 인건비	72,000	0	72,000
	04 기간제근로자등보수	72,000	0	72,000
	○ 공용버스터미널 코로나19 방역초소 기간제근로자 인부임 2,000,000원*6명*6개월	72,000		
	201 일반운영비	69,713	20,813	48,900
	01 사무관리비	22,530	20,430	2,100
	○ 자연재난 표준매뉴얼 제작 18,000원*50부	900		
	○ 사회재난 국민행동요령 홍보물 제작 1,250원*1,800매	2,250		
	○ 자연재난 국민행동요령 홍보물 제작 1,500원*1,800매	2,700		
	○ 지진재난 대피훈련 등 추진	8,280		
	- 군민행동요령 홍보책자 제작 1,000원*1,800부	1,800		
	- 현수막 제작 50,000원*18매*3회	2,700		
	- 배너 제작 40,000원*18매*3회	2,160		
	- 훈련 물품 구입(6종) 90,000원*6종*3회	1,620		
	○ 공용버스터미널 코로나19 방역초소 유지관리비	8,400		
	- 기간제근로자 간식비 등 5,000원*6명*30일*6개월	5,400		
	- 방역초소 운영물품 구입(소독약, 마스크 등) 등	3,000		
	02 공공운영비	47,183	383	46,800
	○ 각종 안내문 발송 1,915원*200통	383		
	○ 080 방문자 기록서비스(안심콜) 지원 2,500원*1,500개소*12개월	45,000		
	○ 공용버스터미널 코로나19 방역초소 운영비(전기요금 등)	1,800		
	202 여비	7,730	7,730	0

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 재난예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 국내여비	7,730	7,730	0
			○ 재난관리 업무추진 출장여비	7,730		
			206 재료비	54,250	35,000	19,250
			01 재료비	54,250	35,000	19,250
			○ 수방자재 구입	54,250		
			- 말목	8,500원*350개*14읍면	41,650	
			- 기타 톤백 등	9,000원*100개*14읍면	12,600	
			301 일반보전금	1,000	1,000	0
			12 기타보상금	1,000	1,000	0
			○ 지진재난 방재교육(주민, 학생) 강사수당	100,000원*10회	1,000	
			307 민간이전	31,000	28,000	3,000
			06 보험금	31,000	28,000	3,000
			○ 군민안전보험 가입	31,000		
			재난안전상황실 운영	167,346	135,806	31,540
					201 일반운영비	167,346
01 사무관리비	40,200	39,516			684	
○ 재난안전상황실 당직수당 지급	28,980					
- 일직비	60,000원*118일*1명	7,080				
- 숙직비	60,000원*365일*1명	21,900				
○ 재난안전상황실 침구류 세탁	50,000원*12개	600				
○ 재난안전상황실 운영물품 구입(프린터 토너, 사무용품 등)	115,000원*12월	1,380				
○ 재난업무 추진 특근매식비	8,000원*6명*108일	5,184				
○ 재난상황 발생 시 비상근무 특근매식비	8,000원*13개부서*30회	3,120				
○ 재난상황실 공기청정기 임차료	78,000원*12대	936				
02 공공운영비	127,146	96,290			30,856	
○ 재난예경보시설 통신요금	38,496					
- 문자전광판(11개소)	242,000원*12월	2,904				
- 자동음성통보시스템	5,000원*510개소*12월	30,600				
- 재난대비 위성전화 이용료	198,000원*12월	2,376				
- 음성통신망(면사무소)	9,000원*12개소*12월	1,296				
- 강우량계(무선) 5개소	110,000원*12월	1,320				
○ 재난예경보시설 전기요금(문자전광판 11, CC TV 4, 수위관측소 6)	300,000원*12월	3,600				
○ 기상특보 및 각종 상황전파 문자메세지 서비스 사용요금	14원*17,250명*200회	48,300				
○ 재난관리프로그램 통합운영관리비	6,750					

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 재난예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 재난예경보시설 유지보수비 30,000,000원*1식	30,000		
	재난대비 훈련	6,000	6,000	0
	201 일반운영비	6,000	6,000	0
	03 행사운영비	6,000	6,000	0
	○ 재난대비 지역맞춤형 훈련 추진 6,000,000원*1회	6,000		
	기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응종합훈련)	5,790	5,790	0
		국 도 군		
		2,895 1,158 1,737		
	201 일반운영비	5,790	5,790	0
		국 도 군		
		2,895 1,158 1,737		
	01 사무관리비	5,790	5,790	0
	○ 재난대응종합훈련 추진 5,790,000원*1회	5,790		
		국 도 군		
		2,895 1,158 1,737		
	지역자율방재단활동	29,746	15,090	14,656
	201 일반운영비	3,690	3,690	0
	01 사무관리비	3,690	3,690	0
	○ 자율방재단 교육 교재 및 홍보물 제작 등 6,000원*135부*2회	1,620		
	○ 자율방재단 교육 현수막 제작 50,000원*2회	100		
	○ 자율방재단 활동 장비 및 물품구입(조끼, 우의 등)	1,700		
	○ 자율방재단 유공자 시상패 제작 90,000원*3명	270		
	301 일반보전금	2,400	2,400	0
	12 기타보상금	2,400	2,400	0
	○ 자율방재단 중앙교육 등 참석 실비보상 300,000원*2명*2회	1,200		
	○ 방재교육 강사수당 300,000원*2명*2회	1,200		
	302 이주및재해보상금	23,656	9,000	14,656
	02 민간인재해및복구활동보상금	23,656	9,000	14,656
	○ 자율방재단 예찰 및 복구활동 보상금	9,000		
	○ 자율방재단 소집수당 9,160원*200명*4시간*2회	14,656		
	지역자율방재단 지원	12,300	12,333	△33
		도 군		
		3,700 8,600		
	307 민간이전	12,300	12,333	△33

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 재난예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 3,700 군 8,600		
06 보험금		12,300	12,333	△33
○ 자율방재단 단체 상해보험가입 30,750원*400명		12,300		
		도 3,700 군 8,600		
자연재해저감종합계획 용역발주		504,200	500,000	4,200
401 시설비및부대비		504,200	500,000	4,200
01 시설비		500,000	500,000	0
○ 자연재해저감종합계획 수립 용역		500,000		
－ 제2차 고창군 자연재해저감 종합계획 수립(2차분) 500,000,000원*1식		500,000		
03 시설부대비		4,200	0	4,200
○ 자연재해저감종합계획 수립 용역 조달 수수료		4,200		
－ 제2차 고창군 자연재해저감 종합계획 수립(2차분) 수수료		4,200		
무더위쉼터 냉방기 점검 지원		23,700	23,300	400
		도 7,100 군 16,600		
201 일반운영비		23,700	23,300	400
		도 7,100 군 16,600		
01 사무관리비		23,700	23,300	400
○ 무더위쉼터 냉방기 점검 39,565원*599개소		23,700		
		도 7,100 군 16,600		
폭염대책 추진		74,340	109,607	△35,267
201 일반운영비		66,840	98,107	△31,267
01 사무관리비		66,840	98,107	△31,267
○ 살수차운영 550,000원*15대*8일		66,000		
○ 폭염대책 유지 관리비		840		
－ 무더위쉼터 유지 관리비 10,000원*50개소		500		
－ 그늘막 유지 관리비 170,000원*2개소		340		
401 시설비및부대비		7,500	11,500	△4,000
01 시설비		7,500	11,500	△4,000
○ 그늘막 설치 2,500,000원*3개소		7,500		
소규모 공공시설 정비사업		250,000	500,000	△250,000
		도 100,000 군 150,000		
401 시설비및부대비		250,000	500,000	△250,000
		도 100,000 군 150,000		

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 재난예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비	250,000	500,000	△ 250,000
	○ 부안면 용산리 세천 소규모공공시설 정비사업	130,000		
		52,000		
		78,000		
	○ 무장면 덕림리 소규모공공시설 정비사업	120,000		
		48,000		
		72,000		
	도민안전보험	14,970	15,400	△ 430
		4,491		
		10,479		
	307 민간이전	14,970	15,400	△ 430
		4,491		
		10,479		
	06 보험금	14,970	15,400	△ 430
	○ 도민안전보험	14,970		
		4,491		
		10,479		
	2021년 재난안전통신망 단말기 구입	11,110	11,300	△ 190
		3,333		
		7,777		
	405 자산취득비	11,110	11,300	△ 190
		3,333		
		7,777		
	01 자산및물품취득비	11,110	11,300	△ 190
	○ 2022년 재난안전통신망 단말기 구입	11,110		
		3,333		
		7,777		
	소규모 공공시설 안전점검 및 정비계획 수립 용역	225,334	0	225,334
	401 시설비및부대비	225,334	0	225,334
	01 시설비	225,334	0	225,334
	○ 소규모 공공시설 안전점검 및 정비계획 수립 용역(2021년 군비부담금)	225,334		
	지역별 특성을 고려한 재난대응 현장훈련	30,000	0	30,000
		9,000		
		21,000		
	201 일반운영비	30,000	0	30,000
		9,000		
		21,000		
	03 행사운영비	30,000	0	30,000
	○ 지역별 특성 재난대응 현장훈련 지원	30,000		
		9,000		
		21,000		
	재난관리자원 개별 비축 창고 신축	40,000	0	40,000

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 재난예방 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 28,000 군 12,000		
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
		국 28,000 군 12,000		
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○ 재난관리자원 개별 비축 창고 신축	40,000		
		국 28,000 군 12,000		
	지역안전 관리	19,488	0	19,488
	지역안전 점검 운영	19,488	0	19,488
	201 일반운영비	11,488	0	11,488
	01 사무관리비	11,488	0	11,488
○ 지역안전팀 운영물품 구입(프린터 토너, 사무용품 등)		2,000		
○ 지역 안전관리 자문단 등 운영 70,000원*5명*18회		6,300		
○ 지역안전 업무 추진 특근매식비 8,000원*4명*7회*12월		2,688		
○ 지역안전관리 홍보물 제작 50,000원*10매		500		
202 여비		8,000	0	8,000
01 국내여비		8,000	0	8,000
○ 지역안전 업무추진 출장여비		8,000		
재해예방사업		20,095,500	17,360,000	2,735,500
		국 9,315,000 도 3,765,150 군 7,015,350		
재해위험지역 정비(보조)		18,435,000	16,520,000	1,915,000
		국 8,800,000 도 3,520,000 군 6,115,000		
401 시설비및부대비		18,435,000	16,520,000	1,915,000
		국 8,800,000 도 3,520,000 군 6,115,000		
01 시설비		18,400,000	16,503,656	1,896,344
○ 금평 자연재해위험개선지구 정비공사		800,000		
○ 고창 자연재해위험개선지구 정비공사		4,900,000		
		국 3,500,000 도 1,400,000		
○ 만화 자연재해위험개선지구 정비공사		1,200,000		
		국 600,000 도 240,000 군 360,000		
○ 평지자연재해위험개선지구 정비공사		4,900,000		

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 재해예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 장동 자연재해위험개선지구 정비공사	국 3,500,000	16,344	18,656
		도 1,400,000		
	○ 구암 자연재해위험개선지구 정비공사	1,400,000		
		국 1,000,000		
	○ 고창 자연재해위험개선지구 정비공사(2021년 군비 부담금)	400,000		
		도 400,000		
	○ 평지 자연재해위험개선지구 정비공사(2021년 군비 부담금)	200,000		
		도 80,000		
	03 시설부대비	군 120,000		
		2,400,000		
	○ 고창 자연재해위험개선지구 정비공사	2,400,000		
		35,000		
	○ 평지 자연재해위험개선지구 정비공사	17,500		
		17,500		
	재해위험지역 정비(급경사지)		140,000	890,000
	401 시설비및부대비	국 1,030,000	140,000	890,000
		도 515,000		
	01 시설비	206,000		
		군 309,000		
	○ 명동지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업	1,026,300	139,000	887,300
		1,026,300		
	03 시설부대비	국 515,000	1,000	2,700
		도 206,000		
	○ 시설부대비	305,300		
		3,700		
	소규모 위험 시설 정비사업	3,700		
		130,500		
	401 시설비및부대비	도 39,150	700,000	△ 569,500
		군 91,350		
	01 시설비	130,500	700,000	△ 569,500
		130,500		
	○ 성내 소용교 소하천 재해위험 방재시설 정비사업	도 39,150		
		군 91,350		
	무장 백양소하천 정비사업		0	500,000
	401 시설비및부대비		0	500,000
	01 시설비		0	500,000

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 재해예방사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 무장 백양소하천 정비사업(2021년 군비 부담금)	500,000		
		재해복구사업		1,042,685	3,523,444	△2,480,759
			도	80,000		
			군	962,685		
		재해시설물 복구		216,783	295,099	△78,316
		101 인건비		11,767	9,113	2,654
		04 기간제근로자등보수		11,767	9,113	2,654
		○ 재해예방사업장 풀베기 인부임	150,000원*5명*3일*2회	4,500		
		○ 교촌 하늘공원 화장실 청소 및 주변정리 인부임	9,160원*3시간*5일*52주	7,145		
		○ 교촌 하늘공원 화장실 청소 및 주변 정리 인부임 고용보험료	7,144,800원*1.7%	122		
		201 일반운영비		87,016	55,120	31,896
		01 사무관리비		76,276	52,180	24,096
		○ 자연재난피해조사 및 복구계획 수립책자 제작	22,000원*60권	1,320		
		○ 특근매식비	8,000원*4명*108일	3,456		
		○ 복구추진 소모성 물품구입		4,000		
		○ 침수흔적도 제작	20,000,000원*2식	40,000		
		○ 응급복구 장비임차료		27,500		
		02 공공운영비		10,740	2,940	7,800
		○ 재해예방시설물 공공요금(전기,수도)	895,000원*12개월	10,740		
		202 여비		2,500	2,052	448
		01 국내여비		2,500	2,052	448
		○ 복구지원 업무추진 출장여비		2,500		
		302 이주및재해보상금		15,500	15,500	0
		02 민간인재해및복구활동보상금		15,500	15,500	0
		○ 응급복구 소모 장비대 및 수리비		4,000		
		○ 응급복구 상해 치료비		5,000		
		○ 응급복구 급량비		2,000		
		○ 응급복구 유류대		4,500		
		401 시설비및부대비		100,000	213,314	△113,314
		01 시설비		100,000	213,314	△113,314
		○ 재해예방 및 응급복구 사업		100,000		
		풍수해 대비		1,902	1,902	0
		201 일반운영비		1,902	1,902	0
		01 사무관리비		1,902	1,902	0
		○ 풍수해보험 홍보물 제작	500원*1,350매	675		

부서: 재난안전과
정책: 예방활동 및 응급복구
단위: 재해복구사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 풍수해보험 배너 제작 59,357원*14개	831		
			○ 풍수해보험 책자 제작 19,800원*20권	396		
		풍수해 보험		224,000	224,000	0
			도	80,000		
			군	144,000		
		307 민간이전		224,000	224,000	0
			도	80,000		
			군	144,000		
		06 보험금		224,000	224,000	0
		○ 풍수해보험 부담금		224,000		
			도	80,000		
			군	144,000		
		소하천 유지관리		600,000	500,000	100,000
		401 시설비및부대비		600,000	500,000	100,000
		01 시설비		300,000	300,000	0
		○ 소하천 유지관리		300,000		
		03 시설부대비		300,000	200,000	100,000
		○ 소하천 하상준설 장비임차료 10,000,000원*30km		300,000		
		하천재해예방사업		16,963,701	28,975,844	△ 12,012,143
			도	10,050,000		
			군	6,913,701		
		하천관리		917,374	636,302	281,072
		하천유지관리		917,374	636,302	281,072
		201 일반운영비		2,664	4,592	△ 1,928
		01 사무관리비		1,800	3,728	△ 1,928
		○ 하천업무추진 특근매식비 8,000원*5명*45일		1,800		
		02 공공운영비		864	864	0
		○ 지방하천 하천시설물 전기요금 9,000원*8개소*12월		864		
		202 여비		1,710	1,710	0
		01 국내여비		1,710	1,710	0
		○ 하천관리 업무수행을 위한 출장여비		1,710		
		401 시설비및부대비		835,000	630,000	205,000
		01 시설비		535,000	430,000	105,000
		○ 지방하천 유지관리 20,000,000원*15개소		300,000		
		○ 불법경작 및 무단점유 금지 안내판 200,000원*25개소		5,000		
		○ 생태하천 관리 및 모니터링용역 50,000,000원*2개소		100,000		
		○ 지방하천 준설사업 20,000,000원*5개소		100,000		

부서: 재난안전과
정책: 하천재해예방사업
단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 애완건 배설물 및 자전거 통행제한 표지판 1,000,000원*30개소	30,000		
		03 시설부대비		300,000	200,000	100,000
			○ 하천 하상준설 장비임차료 25,000,000원*12km	300,000		
		405 자산취득비		78,000	0	78,000
		01 자산및물품취득비		78,000	0	78,000
			○ 하천제방 잡목 제초장비 구입 13,000,000원*6개	78,000		
	하천정비			12,646,327	25,439,542	△ 12,793,215
			도	10,050,000		
			군	2,596,327		
	하천제방유지보수			1,300,000	1,270,000	30,000
			도	650,000		
			군	650,000		
		401 시설비및부대비		1,300,000	1,270,000	30,000
			도	650,000		
			군	650,000		
		01 시설비		1,300,000	1,270,000	30,000
			○ 하천제방유지보수	1,300,000		
			도	650,000		
			군	650,000		
	선운천 생태하천 복원사업(전환사업)			1,005,000	844,400	160,600
			도	1,000,000		
			군	5,000		
		401 시설비및부대비		1,005,000	844,400	160,600
			도	1,000,000		
			군	5,000		
		01 시설비		1,000,000	839,100	160,900
			○ 선운천 생태하천 복원사업	1,000,000		
			도	1,000,000		
		03 시설부대비		5,000	5,300	△ 300
			○ 시설부대비	5,000		
	고창천 지방하천정비(전환사업)			703,000	2,100,000	△ 1,397,000
			도	700,000		
			군	3,000		
		401 시설비및부대비		703,000	2,100,000	△ 1,397,000
			도	700,000		
			군	3,000		
		01 시설비		703,000	2,100,000	△ 1,397,000
			○ 고창천 지방하천 정비사업	700,000		
			도	700,000		
			○ 시설부대비	3,000		
	철암천 지방하천정비(전환사업)			3,600,000	3,000,000	600,000

부서: 재난안전과
정책: 하천재해예방사업
단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 2,800,000 군 800,000		
	401 시설비및부대비	3,600,000	3,000,000	600,000
		도 2,800,000 군 800,000		
	01 시설비	3,595,000	2,990,000	605,000
	○ 칠암천 지방하천 정비사업	3,595,000		
		도 2,800,000 군 795,000		
	03 시설부대비	5,000	10,000	△5,000
	○ 시설부대비	5,000		
	주진천 지방하천정비(전환사업)	3,005,000	2,000,000	1,005,000
		도 2,800,000 군 205,000		
	401 시설비및부대비	3,005,000	2,000,000	1,005,000
		도 2,800,000 군 205,000		
	01 시설비	3,000,000	1,995,000	1,005,000
	○ 주진천 지방하천 정비사업	3,000,000		
		도 2,800,000 군 200,000		
	03 시설부대비	5,000	5,000	0
	○ 시설부대비	5,000		
	강남천 지방하천정비사업(전환사업)	700,000	2,100,000	△1,400,000
		도 700,000		
	401 시설비및부대비	700,000	2,100,000	△1,400,000
		도 700,000		
	01 시설비	700,000	2,100,000	△1,400,000
	○ 강남천 지방하천 정비사업	700,000		
		도 700,000		
	노동천 지방하천정비사업(전환사업)	700,000	1,400,000	△700,000
		도 700,000		
	401 시설비및부대비	700,000	1,400,000	△700,000
		도 700,000		
	01 시설비	700,000	1,400,000	△700,000
	○ 노동천 지방하천 정비사업	700,000		
		도 700,000		
	주진천 지류하천 생태하천 복원사업(전환사업)	705,000	1,000,000	△295,000
		도 700,000 군 5,000		
	401 시설비및부대비	705,000	1,000,000	△295,000
		도 700,000 군 5,000		
	01 시설비	700,000	1,000,000	△300,000

부서: 재난안전과
정책: 하천재해예방사업
단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 주진천 지류하천 생태하천 복원사업	700,000		
			도	700,000		
		03 시설부대비		5,000	0	5,000
			○ 시설부대비	5,000		
		선동천 재해복구사업		928,327	0	928,327
		401 시설비및부대비		928,327	0	928,327
		01 시설비		928,327	0	928,327
			○ 선동천 재해복구사업(2021년 군비부담금)	928,327		
		소하천 정비		3,400,000	2,900,000	500,000
		소하천정비(전환사업)		3,400,000	2,900,000	500,000
		401 시설비및부대비		3,400,000	2,900,000	500,000
		01 시설비		3,382,630	2,888,480	494,150
			○ 계당소하천 정비사업 993,700,000원*1식	993,700		
			○ 봉덕소하천 정비사업 1,494,600,000원*1식	1,494,600		
			○ 반룡소하천 정비사업 894,330,000원*1식	894,330		
		03 시설부대비		17,370	11,520	5,850
			○ 계당소하천 정비사업 시설부대비	6,300		
			○ 봉덕소하천 정비사업 시설부대비	5,400		
			○ 반룡소하천 정비사업 시설부대비	5,670		
		원전 방사능 재난대응능력 강화		46,490	38,414	8,076
			국	8,000		
			군	38,490		
		원전 방사능 방재 및 주민보호 조치 강화		46,490	38,414	8,076
			국	8,000		
			군	38,490		
		원전 방사능 방재 업무 추진		38,490	30,414	8,076
		201 일반운영비		19,450	21,374	△ 1,924
		01 사무관리비		16,699	18,623	△ 1,924
			○ 원전안전 행동메뉴얼 제작 30,000원*145부	4,350		
			○ 원전업무 추진 특근매식비 8,000원*3명*60일	1,440		
			○ 방재교육 교재 제작 2,500원*400부	1,000		
			○ 방사능방재장비 점검정 수수료 지급	3,669		
			○ 주민보호훈련 추진	4,240		
			- 훈련 현수막 제작 60,000원*18매	1,080		
			- 훈련 홍보물 제작 1,000원*360부	360		
			- 소개차량 임차료 300,000원*6대	1,800		
			- 훈련 집기류 임차	800		
			- 갑상샘방호약품 대체제 구입 500원*400명	200		
			○ 한빛원전 범 군민 대책위원회 운영	2,000		
		02 공공운영비		2,751	2,751	0

부서: 재난안전과

정책: 원전 방사능 재난대응능력 강화

단위: 원전 방사능 방재 및 주민보호 조치 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 방사능 상황정보공유시스템 통신요금 198,000원*12월	2,376		
			○ 행동매뉴얼 발송 우편요금 2,700원*50부	135		
			○ 환경방사선 정보알리미 전기요금 10,000원*2대*12월	240		
		202	여비	5,800	5,800	0
		01	국내여비	5,800	5,800	0
			○ 원전 방사능 방재업무 추진 여비	5,800		
		301	일반보전금	13,240	3,240	10,000
		09	행사실비지원금	11,080	1,080	10,000
			○ 방재교육 참석자 실비보상 3,000원*20명*18회	1,080		
			○ 한빛원전 범 군민 대책위원회 교육, 워크숍 등 실비보상	10,000		
		12	기타보상금	2,160	2,160	0
			○ 방재교육 강사수당 120,000원*1명*18회	2,160		
		주민보호훈련 지원		8,000	8,000	0
			국	8,000		
		201	일반운영비	8,000	8,000	0
			국	8,000		
		01	사무관리비	8,000	8,000	0
			○ 방사능방재 주민보호훈련 8,000,000원*1회	8,000		
			국	8,000		
	원전 주변지역 지원사업			53,572	53,572	0
		한빛원전 환경안전감시센터		53,572	53,572	0
		한빛원전 환경안전감시센터 고창분소 운영		53,572	53,572	0
		308	자치단체등이전	53,572	53,572	0
		07	자치단체간부담금	53,572	53,572	0
			○ 한빛원전 환경안전감시센터 고창분소 운영	53,572		
	재무활동			252,832	214,918	37,914
		내부거래지출		252,832	214,918	37,914
		내부거래 지출		252,832	214,918	37,914
		702	기금전출금	252,832	214,918	37,914
		01	기금전출금	252,832	214,918	37,914
			○ 재난관리기금 전출금 75,849,417,240원*1/3*1/100	252,832		
	행정운영경비(재난안전과)			23,695	38,595	△ 14,900
		기본경비		23,695	38,595	△ 14,900
		부서 기본경비		23,695	38,595	△ 14,900
		201	일반운영비	15,925	16,425	△ 500

부서: 재난안전과
정책: 행정운영경비(재난안전과)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 사무관리비		11,355	11,855	△500
		○ 부서운영 복사기 토너 및 드럼교체 등		3,895		
		○ 부서운영 프린터 토너 및 드럼교체		1,000		
		○ 부서운영 복사용지 구입 25,000원*100박스		2,500		
		○ 부서운영 운영물품비		800		
		○ 안전총괄업무 수행을 위한 특근매식비 8,000원*4명*80일		2,560		
		○ 부서운영을 위한 정수기 임대료 50,000원*12월		600		
		02 공공운영비		4,570	4,570	0
		○ 부서운영을 위한 우편료		250		
		○ 관용차량 유지비 360,000원*12월		4,320		
		202 여비		2,970	2,970	0
		01 국내여비		2,970	2,970	0
		○ 부서기본업무 수행을 위한 출장여비		2,970		
		203 업무추진비		4,800	4,200	600
		04 부서운영업무추진비		4,800	4,200	600
		○ 부서운영업무추진비 400,000원*12월		4,800		
		지방채 상환		21,000	0	21,000
		지방채 원금 및 이자상환		21,000	0	21,000
		고창군 지방하천 재해복구사업 지방채 상환		21,000	0	21,000
		311 차입금이자상환		21,000	0	21,000
		03 중앙정부차입금이자상환		21,000	0	21,000
		○ 지방채 이자상환(고창군 지방하천 재해복구 사업) 1,000,000,000원*2.1%		21,000		